



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.३०६/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक :- ६/०४/२०२६

क्र. ६०/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

अधिसुचना / आदेश

ज्याअर्थी, वरळी वाहतूक विभागातील खान अब्दुल गफारखान हा मार्ग जे. के. कपूर सर्कल ते बिंदू माधव जंक्शन पर्यंत पुरेसा रुंद आहे व धर्मवीर स्वराज्य रक्षक छत्रपती संभाजी महाराज मुंबई सागरी किनारी मार्ग (कोस्टल रोड) पूर्ण क्षमतेने सुरु झाल्यानंतर सदरच्या मार्गावरील वाहतुक कमी झाली आहे. तसेच कोस्टल रोडच्या पदपथावर फिरण्यासाठी व जॉगिंग/रनिंग साठी येणारे नागरिकांकडून आणि स्थानिक नागरिकांकडून रोडलगत पार्किंगची सुविधा करून देण्याची वारंवार मागणी करण्यात येत आहे. सदर मार्ग रुंद असून एका लेनमध्ये खाजगी वाहने आणि दुचाकी वाहने पार्किंग करण्याची परवानगी दिली तरी वाहतूकीवर परिणाम होण्याची शक्यता नाही. त्यामुळे खान अब्दुल गफार खान मार्गावर नो पार्किंग बाबत अंमलात असलेली अधिसुचना क्र. ODR. No. 41/DCPHQ/2009, dt. 29.06.2009 ही तात्पुरत्या स्वरूपात स्थगित करून सदर मार्गावर केवळ शाळेच्या गेट समोर, बस स्टॉप जवळ, झेब्रा क्रॉसिंगवर आणि सर्व इमारतींच्या गेट समोर तात्पुरत्या स्वरूपात 'नो पार्किंग' घोषित करण्यासाठी अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य विभाग, वाहतुक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (सन १९८८ चा अधिनियम क्र. ५९) व शासकीय अधिसुचना क्र.एम.व्ही.ए.०५८९/सी.आर.-१०६१/टी.आर. ए-२, दिनांक १९/०५/१९९० एम.जी.जी. रोमन चार-ए दि.२०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र.एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर -३७/सीआरए-२ दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून पार्किंग निर्बंधाबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दिनांक ०७/०४/२०२६ रोजी पासून ००:०१ वा. ते दिनांक ०३/१०/२०२६ रोजी २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

नो पार्किंग

अ.क्र.	ठिकाण		नो पार्किंगची वेळ
१)	ग्रीन लॉन्स स्कुल, गेटजवळ	:-	०७.०० वा. ते १२.०० वा. पर्यंत
२)	नॅशनल असोसिएशन फॉर द ब्लाइंड, इंडिया गेटजवळ इलेक्ट्रीक पोल नं. २२ ते २१	:-	२४ तास
३)	वरळी सी फेस बीएमसी स्कुल, पोल. नं. १९ ते १७	:-	१२.०० वा. ते १३.०० वा. पर्यंत
४)	सर्व इमारतींच्या गेट समोर	:-	२४ तास
५)	झेब्रा क्रॉसिंग	:-	२४ तास
६)	कोस्टल रोड उत्तर वाहिनी उतरण ते जे. के. कपूर सर्कल	:-	२४ तास
७)	बिंदु माधव जंक्शन ते बेस्ट बस स्टॉप पर्यंत उत्तर वाहिनी	:-	२४ तास

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०६ एप्रिल, २०२६ रोजी काढण्यात आले.

(मा. अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई यांचे मान्यतेने)

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ०६/०४/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

शेट दूरध्वनी:-०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०००३०

जा.क्र. ३०६/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक :- ६/०४/२०२६

वार्तापत्र

वरळी वाहतूक विभागातील खान अब्दुल गफारखान हा मार्ग जे. के. कपूर सर्कल ते बिंदू माधव जंक्शन पर्यंत पुरेसा रुंद आहे व धर्मवीर, स्वराज्य रक्षक छत्रपती संभाजी महाराज मुंबई सागरी किनारी मार्ग (कोस्टल रोड) पूर्ण क्षमतेने सुरु झाल्यानंतर सदरच्या मार्गावरील वाहतुक कमी झाली आहे. कोस्टल रोडच्या पदपथावर फिरण्यासाठी व जॉगिंग/रनिंग साठी येणारे नागरिकांकडून आणि स्थानिक नागरिकांकडून रोडलगत पार्किंगची सुविधा करून देण्याची वारंवार मागणी करण्यात येत आहे. सदर मार्ग पुरेसा रुंद असून ०१ लेनमध्ये पार्किंग करण्याची परवानगी दिली तरी वाहतूकीवर परिणाम होण्याची शक्यता नाही. त्यामुळे खान अब्दुल गफार खान मार्गावर नो पार्किंग बाबत अंमलात असलेली अधिसूचना क्र. ODR. No. 41/DCPHQ/2009, dt. 29.06.2009 ही तात्पुरत्या स्वरूपात स्थगित करून सदर मार्गावर केवळ शाळेच्या गेट समोर, बस स्टॉप जवळ, झेब्रा क्रॉसिंगवर आणि सर्व इमारतींच्या गेट समोर तात्पुरत्या स्वरूपात 'नो पार्किंग' निर्बंध लागू करण्यात येत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दिनांक ०७/०४/२०२६ रोजी पासून ००:०१ वा. ते दिनांक ०३/१०/२०२६ रोजी २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

नो पार्किंग

अ.क्र.	ठिकाण	नो पार्किंगची वेळ
१)	ग्रीन लॉन्स स्कूल, गेटजवळ	:- ०७.०० वा. ते १२.०० वा. पर्यंत
२)	नॅशनल असोसिएशन फॉर द ब्लाइंड, इंडिया गेटजवळ इलेक्ट्रीक पोल नं. २२ ते २१	:- २४ तास
३)	वरळी सी फेस बीएमसी स्कूल, पोल. नं. १९ ते १७	:- १२.०० वा. ते १३.०० वा. पर्यंत
४)	सर्व इमारतींच्या गेट समोर	:- २४ तास
५)	झेब्रा क्रॉसिंग	:- २४ तास
६)	कोस्टल रोड उत्तर वाहिनी उतरण ते जे. के. कपूर सर्कल	:- २४ तास
७)	बिंदू माधव जंक्शन ते बेस्ट बस स्टॉप पर्यंत उत्तर वाहिनी	:- २४ तास

(मा. अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई यांचे मान्यतेने)

ठिकाण : मुंबई.

दिनांक : ०६/०४/२०२६.



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. **306** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026,

Dated :- **6** /04/2026

Notification No. **90** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, In the jurisdiction of Worli Traffic Division, Khan Abdul Gafar Khan Road from J. K. Kapoor Circle to Bindu Madhav Junction is wide enough and due to opening of the Dharmaveer, Swarajyarakshak Chhatrapati Sambhaji Maharaj Coastal Road (Coastal Road) the traffic on this road has decreased substantially. That the residents of the road and people visiting Coastal Road promenade for jogging/running are constantly requesting to allow parking of vehicles in single lane along the road. That the road is wide enough and allowing single lane parking for private cars and two wheelers will not hamper smooth movement of traffic. Therefore, the old notification ODR. No. 41/DCPHQ/2009, dt. 29.06.2009 issued earlier for Khan Abdul Gafar Khan road has been temporarily stayed and new 'No Parking' notification is being issued temporarily to prohibit parking only in front of the School Gate, near the Bus Stop, at the Zebra Crossing and in front of all residential building gates.

THEREFORE, In order prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, **Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police, (H.Q. & Central), Traffic Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/ 871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G.IV-A, 1996 Ex.p.307 do hereby pass order as under.

Following temporary traffic arrangement will remain inforce from 00.01 hrs dated 07/04/2026 to dated 03/10/2026 for 24.00 hrs.

NO PARKING

Sr. no.	Place		No Parking Time
1)	Near Gate of Green Lawns School	:-	07.00 hrs. to 12.00 hrs.
2)	National Association for the Blind, India, Electric Pole No. 22 to 21	:-	24 Hours
3)	Near Gate of Worli Sea Face BMC School, Electric Pole No. 19 to 17	:-	12.00 hrs. to 13.00 hrs.
4)	In front of all Building gates	:-	24 Hours
5)	Zebra Crossing	:-	24 Hours
6)	Coastal Road North Bound Exit to J.K. Kapoor Circle	:-	24 Hours
7)	Bindu Madhav Junction to Best Bus Stop on north bound	:-	24 Hours

Issued under my seal and signature of the 6th day of April, 2026.

(with the approval of hon. additional commissioner of police, traffic, mumbai)

Place :- Mumbai

Dated:-06/04/2026



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police
(HQ & Central) Traffic,
Mumbai



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 306 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 6 /04/2026

PRESS NOTE

In the jurisdiction of Worli Traffic Division, Khan Abdul Gafar Khan Road from J. K. Kapoor Circle to Bindu Madhav Junction is wide enough and due to opening of the Dharmaveer, Swarajyarakshak Chhatrapati Sambhaji Maharaj Coastal Road (Coastal Road) the traffic on this road has decreased substantially. That the residents of the road and people visiting Coastal Road promenade for jogging/running are constantly requesting to allow parking of vehicles in single lane along the road. That the road is wide enough and allowing single lane parking for private cars and two wheelers will not hamper smooth movement of traffic. Therefore, the old notification ODR. No. 41/DCPHQ/2009, dt. 29.06.2009 issued earlier for Khan Abdul Gafar Khan road has been temporarily stayed and new 'No Parking' notification is being issued temporarily to prohibit parking only in front of the School Gate, near the Bus Stop, at the Zebra Crossing and in front of all residential building gates.

Following temporary traffic arrangement will remain inforce from 00.01 hrs dated 07 /04/2026 to dated 03 /10/2026 for 24.00 hrs.

NO PARKING

Sr. no.	Place	No Parking Time
1)	Near Gate of Green Lawns School	:- 07.00 hrs. to 12.00 hrs.
2)	National Association for the Blind, India, Electric Pole No. 22 to 21	:- 24 Hours
3)	Near Gate of Worli Sea Face BMC School, Electric Pole No. 19 to 17	:- 12.00 hrs. to 13.00 hrs.
4)	In front of all Building gates	:- 24 Hours
5)	Zebra Crossing	:- 24 Hours
6)	Coastal Road North Bound Exit to J.K. Kapoor Circle	:- 24 Hours
7)	Bindu Madhav Junction to Best Bus Stop on north bound	:- 24 Hours

(with the approval of hon. additional commissioner of police, traffic, mumbai)

Place :- Mumbai
Dated :- 06 /04/2026



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police
(HQ & Central) Traffic, Mumbai.